
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ СЬОМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«29» травня 2025 року                        м. Мала Виска                                  № 2553 

 

Про  створення  робочої групи  з 

актуалізації Стратегії розвитку 

Маловисківської  міської 

територіальної громади до 2027 року та 

розробки Плану заходів на 2026-2027 

роки з її реалізації 

Відповідно до статті 25, 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні, до статті 10 Закону України "Про засади державної 

регіональної політики", постанов Кабінету Міністрів України від 04 серпня 

2023 року № 816 "Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і 

планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених 

стратегій і планів заходів" та від 13 серпня 2024 року №940 "Про внесення змін 

до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021- 2027 роки", наказу 

Міністерства розвитку громад та територій України від 21 грудня 2022 року № 

265 "Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, 

затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації 

стратегій розвитку територіальних громад",  розпорядження начальника 

Кіровоградської обласної військової адміністрації  № 845 від 4 вересня 2024 

року «Про організацію роботи з підготовки змін до Стратегії розвитку 

Кіровоградської області на 2021-2027роки та проекту Плану заходів на2024-

2027 роки із реалізації Стратегії розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 

роки» з метою актуалізації Стратегії розвитку Маловисківської міської 

об’єднаної територіальної громади  на 2017-2027 роки (далі - Стратегія-2027), 

затвердженої рішенням  Маловисківської міської ради   від 30 березня 2017 

року №554), приведення її у відповідність до нової редакції Державної стратегії 

регіонального розвитку на 2021-2027 роки та формування проекту Плану 

заходів на 2026-2027 роки із реалізації Стратегії розвитку  Маловисківської  

міської територіальної громади  на 2017-2027 роки (далі - План заходів на 2026-

2027 роки із реалізації Стратегії - 2027), з метою організації роботи з 

актуалізації  Стратегії розвитку Маловисківської міської територіальної 

громади на період  до 2030 року та Плану заходів на 2026-2027 роки з її 



реалізації  Маловисківська міська  рада: 

 
В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити склад Робочої групи з актуалізації Стратегії розвитку  

Маловисківської  міської територіальної громади на період до 2027 року 

(далі – робоча група) та розробки Плану заходів на 2026-2027 роки з її 

реалізації (додаток1).  

2. Затвердити Положення про Робочу групу з актуалізації Стратегії 

розвитку Маловисківської  міської територіальної громади на період до 

2027 року та розробки Плану заходів на 2026-2027 роки з її реалізації 

(далі – Положення) (додаток 2).  

3. Контроль за  виконанням   даного  рішення  покласти на постійну комісію 

міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

Міський голова                                                                        Юрій ГУЛЬДАС



Додаток 1 

до рішення  міської  ради 

від 29 травня   2025 року  №2553 

 

 

СКЛАД 

Робочої групи з  актуалізації  Стратегії розвитку Маловисківської  міської 

територіальної громади на період до 2027 року та розробки Плану заходів 

на 2026-2027 роки з її реалізації 
 

№з/п Прізвище,імя, по батькові посада 

   Керівний склад  

1 ГУЛЬДАС  Юрій Леонідович                           міський голова, голова робочої 

групи 

2 ПОСТОЛЮК  Леся  Анатоліївна                     секретар ради, заступник голови 

робочої 

3 Бакалінський Олександр Михайлович          перший заступник міського голови 

з                                                                  

питань діяльності органів ради                             

  

Секретар робочої групи 

4 ФЕДОРЕНКО   Галина Вікторівна начальник відділу соціально-

економічного розвитку, інвестицій 

та проектної діяльності 

Члени робочої групи 

1 ЖОВТИЛО  Алла Василівна                            заступник міського голови з питань                                                        

діяльності органів ради 

2 ЛИННИК Людмила Іванівна керуючий справами виконавчого 

комітету 

3 ШАМКА Людмила Валеріївна староста Паліївського  старостинського 

округу 

4 БАРАННІК  Михайло Михайлович староста Мануйлівського 

старостинського  округу 

5 ТКАЧЕНКО  Наталя Петрівна староста  Миролюбівського 

старостинського округу 

6 ГОЛОВАЧ  Олександр Іванович староста  Лозуватського 

старостинського округу 

7 БОБРИНЕЦЬ    Валерій Миколайович староста  Олександрівського 

старостинського округу 

8 ТУПАЛЕНКО Наталя Вікторівна староста Валуєвського старостинського 

округу 

9 ПОХИЛА  Лариса Василівна                          начальник фінансового управління 

міської ради 

10 ХМАРА Іван Іванович                                                 директор КНП «Центр надання 

соціальних послуг»                                                                                    

11 БІЛОНОГ Володимир Геннадійович               начальник відділу 

містобудування,архітектури,будівництва 

та житлово-комунального господарства                                                                                                                                  

12 ЦИБУЛЬСЬКИЙ Ігор Анатолійович                 начальник відділу земельних  відносин 



13 КАЛАМАЦЬКА Яна Володимирівна   начальник відділу  бухгалтерського    

обліку та звітності    

                                                                       

14 ГОНЧАРОВА Анна Володимирівна                 начальник відділу освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету міської 

ради                                                                                          

15 РИЖИКОВА Юлія Олександрівна начальник відділу культури та туризму 

Маловисківської міської ради   

                                                                                      

16 МАЩЕНКО  Андрій Валерійович директор КНП «Маловисківська 

лікарня»         

17 ЛЕВЧЕНКО  Ольга Миколаївна                                 директор КНП «ЦПМСД» 

18 ЧИЖЕВСЬКИЙ  Олександр Олегович  начальник КП «Мала Виска Водоканал» 

19 СУБОТА Олександр Леонідович                                 начальник КП  «Мала Виска МКП» 

20 ЛИСЕНКО Оксана Олександрівна приватний підприємець 

21 Кравченко- Бобринець  Світлана депутат міської ради (за згодою), голова 

постійної комісії міської ради  з питань 

фінансів,бюджету,плануваннясоціально-

економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

22 МАМЄДОВА Зіна Володимирівна керівник ТОВ «АГРОВІТА»,депутат 

міської ради (за згодою) 

23 ДІОРДІЦА Володимир Анатолійович депутат міської ради, голова  земельної 

комісії (за згодою) 

24 ТЕРНОВИЙ Дмитро Миколайович депутат міської ради, голова комісії з 

гуманітарних питань 

25  КОВАЛЕНКО Інна Борисівна голова ГО « Простір ідей» 

26    ПЛАТОНОВА Наталля Голова молодіжної ради 

27   ШевченкоЛюдмила  Керівник ТОВ ХЮРРЕМ за згодою 

 

 

 

Секретар ради                                                                         Леся ПОСТОЛЮК  
 



Додаток 2 

до рішення  міської  ради 

від 29 травня   2025 року  №2553 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про робочу групу з актуалізації  Стратегії розвитку Маловисківської  

міської територіальної громади на період до 2027 року та розробки Плану 

заходів на 2026-2027 роки з її реалізації 

 

І. Загальні положення. 

1.1 Робоча група з актуалізації Стратегії розвитку  Маловисківської 

міської територіальної громади   до 2027 р. (далі – робоча група) створюється з 

метою сприяння актуалізації і втілення Стратегії розвитку Маловисківської 

міської територіальної громади (далі - Стратегія розвитку).  

1.2. Робоча група формується з представників виконавчого комітету ради, 

депутатського корпусу бізнесових кіл, громадських та молодіжних організацій.  

1.3. Склад робочої групи затверджується рішенням сесії міської ради. 

Робоча група працює постійно, на засадах повної добровільності, 

самовідданості та безкорисливості.  

1.4 До складу робочої групи входять робочі підгрупи, комісії, фокусні 

групи. Умови їх діяльності визначаються окремо. 

 

II. Функції. 

2.1. Робоча група в процесі діяльності: 

1) сприяє  актуалізації проекту бачення Стратегічного розвитку громади; 

2) визначає напрями і пріоритети своєї роботи; 

3) розробляє план дій для втілення Стратегії розвитку; 

4) визначає проблеми та можливості соціального та економічного 

розвитку громади; 

5) проводить економічні дослідження та фінансово-технічний аналіз; 

6) проводить аналіз сильних та слабких сторін, можливостей та загроз у 

розвитку територіальної громади; 

7) визначає пріоритетні напрямки економічного і соціального розвитку; 

8) може приймати участь у розробці інноваційних проектів та вносить до 

них пропозиції щодо питань, які стосуються соціально-економічного розвитку 

громади в межах Стратегії розвитку; 

9) організовує розповсюдження плану дій групи та проводить опитування 

серед жителів громади з метою накопичення пропозицій щодо включення в 

Стратегію розвитку; 

10) узагальнює і оцінює результати опитування з метою включення їх в 

стратегію розвитку дій групи; 

11) організовує роботи по підготовці інформаційних документів з 

переліком і описом проектів щодо складання і виконання Стратегії розвитку; 

12) організовує роботу з засобами масової інформації; 



13) розробляє концепцію стратегічного бачення та напрямів по 

досягненню довго- і короткострокових цілей; 

14) формує склади робочих комісій за стратегічними напрямками 

розвитку територіальної громади; 

15) розробляє положення про робочі підгрупи, комісії, фокусні групи та 

організовує їх роботу; 

16) затверджує ведучих фокусних груп; 

17) залучає до роботи фахівців та спеціалістів з обговорюваних питань; 

18) приймає участь у розробці та подає проект актуалізованої Стратегії 

розвитку  Маловисківської міської територіальної громади до 2027 року на 

затвердження  Маловисківській  міській раді. 

 

III. Повноваження робочої групи (правові гарантії діяльності). 

3.1. Організація роботи робочої групи покладається на голову робочої 

групи та його заступника.  

3.2. Голова скликає та веде засідання групи, дає доручення членам групи, 

представляє групу у відносинах з іншими органами, об’єднаннями громадян, 

підприємств, установ та організацій. Організовує роботу по реалізації висновків 

та рекомендацій робочої групи.  

3.3. У разі відсутності голови робочої групи або неможливості ним 

виконувати своїх повноважень, головні його функції здійснює заступник 

голови робочої групи.  

3.4. Засідання робочої групи є правомочним, якщо в роботі бере участь не 

менш як половина від загального складу групи. За результатами розгляду і 

вивчення питань робоча група готує висновки і рекомендації.  

3.5. Рішення робочої групи приймається простою більшістю голосів 

присутніх на засіданні членів робочої групи і оформлюється протоколом, який 

підписує голова робочої групи, а у разі його відсутності – заступник голови 

робочої групи та секретар. 

3.6. Робоча група має право:  

1) отримувати інформацію, необхідну для актуалізації Стратегії розвитку, 

в організаціях, установах громади, незалежно від їх відомчого підпорядкування, 

форми власності та господарювання; 

2) проводити опитування громадян чи проводити іншу діяльність 

стосовно вивчення громадської думки щодо Стратегії розвитку; 

3) проводити роз’яснювальну роботу серед жителів з питань актуалізації і 

втілення Стратегії розвитку в громаді та значення його необхідності; 

4) вносити виконавчому комітету ради пропозиції щодо розгляду питань, 

які необхідно вирішити з метою покращення соціально-економічної ситуації в 

громаді в межах актуалізації і втілення Стратегії розвитку; 

5) приймати участь у підготовці і проведенні громадських слухань щодо 

проекту Стратегії розвитку; 

6) розробляти та узгоджувати проекти договорів, пов’язаних з розробкою 

Стратегії розвитку. 

 



ІV. Обов’язки та відповідальність робочої групи. 

4.1. Члени робочої групи виконують доручення голови групи в межах 

завдань Стратегії розвитку.  

4.2. Члени робочої групи несуть особисту відповідальність за своєчасне 

опрацювання отриманих інформаційних та розрахункових документів і 

матеріалів, що стосуються виконання завдань щодо Стратегії розвитку. 

 

 

 

Секретар ради                                                                            Леся ПОСТОЛЮК 


